2024
8/July
'ersion
orm - \
plication F
Ap

SMFG Grihashakti
Nayi Asha. Naya Vishwas.

LOAN APPLICATION FORM

अण आवे	दन प्रपत्र				
Grihashakti	Application Form No.:				
Nayi Asha. Naya Vishwas. अगवेदन आईडी :	आवेदन प्रपत्र सं.:				
LOAN DETAILS/ ऋण का विवरण					
Location/Base Branch: Loan Amount INR लोकेशन/आधार शाखा: ऋण की राशि रु. लाग्:					
Product Type: Loan Against Property Home Loan	Commercial Purchase Of Property Developer funding				
उत्पाद का प्रकार: संपत्ति के विरुद्ध ऋण	संपत्ति की वाणिज्यिक खरीद				
	स्थायी 🔲 अर्द्ध स्थायी 🔲 अस्थायी 🔲 संपत्तिः पंहचानी गई 🔲 पहचानी नहीं गई 🗀				
Category of Seller: Builders Individuals Development Author विक्रेता की श्रेणी: बिल्डर व्यक्ति विकास प्राधिकरण	rity Housing Board Others Pls.Specify कृपया उल्लेख करें				
Existing Customer: Yes No If yes, then LAN No वर्तमान ग्राहक: हाँ नहीं अगर हाँ. तो एलएएन सं					
Purpose/End Use of loan: HL-Balance Transfer HL-New Purchase	HL-Builder Purchase HL-Resale Purchase HL-Self Construction				
लोन का उद्देश्य /अंतिम उपयोगः एचएल-बैलेंस ट्रांसफर 🔲 एचएल-नई खरीद 🖳 HI-Home Improvement 🔲 HI-Plo	एचएल-बिल्डर खरीद 🔲 एचएल-पुनर्विक्रय खरीद 🔲 एचएल-स्वयं निर्माण 🖵				
एचएल-घर का विस्तार पचएल-घर का सुधार पचएल-	rt + Construction LAP-Business Use प्लॉट + निर्माण एलएपी—व्यावसायिक उपयोग LAP-Balance Transfer				
	alance transfer				
personal purpose busine	ess) and top-up for (personal) and top-up for (व्यावसायिक) ess purpose business purpose अभैनेन राजापुर LAP-Balance Transfer				
और अंतिम उपयोग व्यक्तिगत towards business purpose (व्यावसा	ायिक) और व्यावसायिक (व्यक्तिगत) और व्यावसायिक (personal)				
LAP-Balance transfer (personal) अंतिम उपयोग व्यावसायिक उद्देश्य के लिए है	ह लिए टॉप-अप एलएपी-बैलेंस ट्रांसफर (व्यक्तिगत)				
एलएपी-बेलेस ट्रांसफर (व्यक्तिगत) और repoyation (expansion	onsolidation of debts LAP-Consolidation of debts availed for business purpose LAP-Balance transfer (hurijees) and ten up				
व्यक्तिगत उद्देश्य के लिए टाप-अप एलएपी-व्यावसायिक स्थल का एलएपी-	व्यक्तिगत कारणों से एलएपी–व्यावसायिक उद्देश्य के लिए for personal purpose				
medical purpose or family use एलएपी–विवाह या शिक्षा या चिकित्सा LAP-Asset purchase (plot/house etc)/House renovatio	, , , , , , , , , , , , , , , , ,				
प्लएपी-परिसंपत्ति खरीद (प्लॉट/घर आदि)/घर का नवीनीकरण/स् उद्देश्य या पारिवारिक उपयोग	पुधार/निर्माण जेद्देश्य के लिए टॉप-अप				
PERSONAL DETAILS/ व्यक्तिगत विवरण	FILL ALL FIELDS IN CAPITAL LETTERS ONLY/ सभी स्थान बड़े अक्षरों में भरें				
MAIN APPLICANT/ मुख्य आवेदक	Co - APPLICANT/ सह-आवेदक				
Title: Mr. Ms. Mrs. Dr. M/s. शीर्षक: श्री सुश्री श्रीमती डॉ. मेसर्स	Title: Mr. Ms. Mrs. Dr. M/s. शीर्षक: श्री सुश्री श्रीमती डॉ. मेसर्स				
CKYC Number (if any): सीकेवायसी नंबर (यदि कोई हो):	CKYC Number (if any): सीकेवायसी नंबर (यदि कोई हो):				
Account Type: Normal Simplified (for Low Risk Customers) ! खाते का प्रकार: सामान्य सरलीकृत (कम जोखिम वाले ग्राहकों के लिए) !	Account Type: Normal Simplified (for Low Risk Customers) खाते का प्रकार: सामान्य सरलीकृत (कम जोखिम वाले ग्राहकों के लिए)				
Name: First Name / पहला नाम Midble Name मध्य ना	Name: First Name / पहला नाम Middle Name / मध्य नाम				
Last Name / कुल शम	Last Name / कुल नाम				
Maiden Name: First Name / महरा नार Middle Name / मध्य नार विवाह पूर्व नाम:	Maiden Name: विवाह पूर्व नाम:				
Last Name / कुल नाम	Last Name / कुल नाम				
Father / Spouse Name: First Vanie / महला नार्ष Middle Name (मध्य नार्ष)	Father / Spouse Name: First Name / महला नाग Middle Name / मध्य नाग				
पिता / पति का नाम: Last Name / कुल नाम	पिता / पति का नाम:				
Mother Name: First Pame / महला नाम Middle Name / महल नाम	Mother Name: First Name / महला नाम Middle Name । मध्य नाम				
माता का नाम:	माता का नाम:				
Date of Birth: or=मतिथि: Place / City of Birth or=म का स्थान/नगर	Date of Birth: Place / City of Birth जन्म तिथि:				
Country of Birth PAN No.: जन्म का देश पैन सं.:	Country of Birth PAN No.: जन्म का देश पैन सं.:				
Years at Current Address: Years in the City: Voter ID: वर्तमान पते पर वर्ष : पत्राचान पत्र:	Years at Current Address: Years in the City: Voter ID: वर्तमान पते पर वर्ष : शहर में वर्ष: मतदाता पहचान पत्र:				
Driving Licence: Driving Licence Expiry Date: प्राप्त प्र प्राप्त प्राप्त प्राप्त प्राप्त प्राप्त प्त	Driving Licence: Driving Licence Expiry Date: ज्ञाइविंग लाइसेंस: ज्ञाइविंग लाइसेंस: ज्ञाइविंग लाइसेंस अवसान तिथि:				
Nationality: Indian Others Pls. Specify राष्ट्रीयता: भारतीय अन्य उल्लेख करं	Nationality: Indian Others Pls. Specify राष्ट्रीयता: भारतीय अन्य उल्लेख कर				
Passport No.: पासपोर्ट नंबर:	Passport No.: पासपोर्ट नंबर:				
Passport Expiry Date: पासपोर्ट अवसान विधि: Aadhaar No.: आधार सं. :	Passport Expiry Date: DDMM YYYYY Adhaar No.: Ust 4 Digit				
Category: General SC ST OBC श्रेणी: सामान्य एससी एसटी ओबीसी	Category: General SC ST OBC श्रेणी: सामान्य एसरी एसटी ओबीसी				
Gender: Male Female Third Gender	Gender: Male Female Third Gender				
Religion Hindu Muslim Sikh Christian	Religion Hindu Muslim Sikh Christian				
धर्म र्रिंदू र्ममुस्लिम र्मिख र्रिसाई ; Buddhist Zoroastrian Others:	धर्म पिहेंदू पिनुस्लिम पिसख पिहंसाई Buddhist Zoroastrian Others:				
	— बौद्ध — परसी अन्य Marital Status: Single — Married — No. of Dependents —				
वैवाहित स्थितिः एकल	वैवाहिक स्थितिः एकल 🕒 विवाहित 🖳 आश्रितों की संख्याः 🖳 Differently abled person 🦳 Yes 🦳 No Citizenship (Pls. specify) /				
दिव्याग जन व्यक्ति 🔲 हाँ 🔲 नहीं नागरिकता (कृपया निर्दिष्ट करें):	दिव्यांग जर्न व्यक्ति 🔲 हाँ 🔲 नहीं नागरिकता (कृपया निर्दिष्ट करें):				
Politically exposed person: Yes No राजनीतिक रूप से उजागर व्यक्ति: हां नहीं	Politically exposed person: Yes No राजनीतिक रूप से उजागर व्यक्तिः हां नहीं				
Related to politically exposed person: Yes No राजनीतिक रूप से उजागर व्यक्ति से संबंधित: हां नहीं	Related to politically exposed person: Yes No राजनीतिक रूप से उजागर व्यक्ति से संबंधित: हां नहीं				
Residential Status : Resident Individual N. R. I. Person of Indian Origin निवासी स्थिति : निवासी व्यक्ति एन.आर.आई. भारतीय मूल का व्यक्ति	Residential Status : Resident Individual N. R. I. Person of Indian Origin निवासी स्थित : निवासी व्यक्ति एन.आर.आई. भारतीय मूल का व्यक्ति				
In case of N. R. I. / Person of Indian Origin / Foreign National: Country of Residence	In case of N. R. I. / Person of Indian Origin / Foreign National: Country of Residence				
एन.आर.आई./भारतीय मूल का व्यक्ति होने की स्थिति में / विदेशी नागरिक निवास का देश ¦ Tax Identification Number or equivalent (if issued by jurisdiction) ¦	एन.आर.आई./भारतीय मूल का व्यक्ति होने की स्थिति में / विदेशी नागरिक निवास का देश Tax Identification Number or equivalent (if issued by jurisdiction)				
कर पहचान संख्या या समकक्ष (यदि न्यायाधिकरण द्वारा जारी हो) । NREGA Job Card No.: :	कर पहचान संख्या या समकक्ष (यदि न्यायाधिकरण द्वारा जारी हो) NREGA Job Card No.:				
नरेगा जॉब कार्ड संख्या:	नरेगा जॉब कार्ड संख्या:				
सरलीकृत उपाय खाता दस्तावेज प्रकार कोड एवं पहचान संख्या Others (any document notified by the Central Government) & Identification No.	सरलीकृत उपाय खाता दस्तावेज प्रकार कोड एवं पहचान संख्या Others (any document notified by the Central Government) & Identification No.				
अन्य (केन्द्र सरकार द्वारा अधिसूचित कोई भी दस्तावेज) एवं पहचान संख्या Proof of Address: Passport / Driving Licence / UID (Aadhaar) / Voter ID Card / NREGA Job Card	अन्य (केन्द्रं सरकार द्वारा अधिसूचितं कोई भी दस्तावेज़) एवं पहचान संख्या Proof of Address: Passport/Driving Licence/UID (Aadhaar)/Voter ID Card/NREGA Job Card				
1 Cald / INTEGA Job Cald	1 asport of briving licence of the Madridaty / Voter ID Cald / NNEGA 100 Cald				

Pls. Specify

Loan Application Form – Version 8/July 2024

बैंक खाता सं. :

Others

Pls. Specify

बैंक खाता सं. :

Name to institution. State of institution	उ. Name of fishio संस्था का नाम:	auori.	उ. Name of Institu संस्था का नाम:	uon.	ation		
Dairy, Piggery, Poultry, Fishery, Bee-Keeping, Cattle Feed, Poultry Feed, Horticulture, Fertilizers, Pesticides, Seeds etc. Proprietorship FOOD & agro based processing units in rural areas & grading sorting & transporting of agri produce undertaken by individuals in rural areas. प्रत्यक्ष कृषि किसान और संबद्ध कृषि गतिविधि जैसे कि डेयरी, सुअर पालन, मुर्गी पालन, मछनी पालन, मधुमक्खी पालन, पशु चारा, मुर्गी आहार, बागवानी, उर्वरक, कीटनाशक, बीज आदि। ग्रामीण क्षेत्रों में स्वामित्त खाद्य और कृषि आधारित प्रसंस्करण इकाइयों और ग्रामीण क्षेत्रों में स्वामित्त खाद्य और कृषि के उत्पादित के परिवहन के लिए। INDIRECT AGRI Food & Agro Based Processing Units operating from Semi-Urban/Urban Areas, Arathias/Grain Merchants operating from anaj mandies, Service Units contracting tractors/borewells to farmers, Dealers of agri, machinery /pesticides & fertilizers, Units running storage facilities for agri produce.					applic ne Cor तावेजों /		
Dairy, Piggery, Poultry, Fishery, Bee-Keeping, Cattle Feed, Poultry Feed, Horticulture, Fertilizers, Pesticides, Seeds etc. Proprietorship FOOD & agro based processing units in rural areas & grading sorting & transporting of agri produce undertaken by individuals in rural areas. प्रत्यक्ष कृषि किसान और संबद्ध कृषि गतिविधि जैसे कि डेयरी, सुअर पालन, मुर्गी पालन, मछनी पालन, मधुमक्खी पालन, पशु चारा, मुर्गी आहार, बागवानी, उर्वरक, कीटनाशक, बीज आदि। ग्रामीण क्षेत्रों में स्वामित्त खाद्य और कृषि आधारित प्रसंस्करण इकाइयों और ग्रामीण क्षेत्रों में स्वामित्त खाद्य और कृषि के उत्पादित के परिवहन के लिए। INDIRECT AGRI Food & Agro Based Processing Units operating from Semi-Urban/Urban Areas, Arathias/Grain Merchants operating from anaj mandies, Service Units contracting tractors/borewells to farmers, Dealers of agri, machinery /pesticides & fertilizers, Units running storage facilities for agri produce.		:: INR		INR	your utoth भी दस्त		
Dairy, Piggery, Poultry, Fishery, Bee-Keeping, Cattle Feed, Poultry Feed, Horticulture, Fertilizers, Pesticides, Seeds etc. Proprietorship FOOD & agro based processing units in rural areas & grading sorting & transporting of agri produce undertaken by individuals in rural areas. प्रत्यक्ष कृषि किसान और संबद्ध कृषि गतिविधि जैसे कि डेयरी, सुअर पालन, मुर्गी पालन, मछनी पालन, मधुमक्खी पालन, पशु चारा, मुर्गी आहार, बागवानी, उर्वरक, कीटनाशक, बीज आदि। ग्रामीण क्षेत्रों में स्वामित्त खाद्य और कृषि आधारित प्रसंस्करण इकाइयों और ग्रामीण क्षेत्रों में स्वामित्त खाद्य और कृषि के उत्पादित के परिवहन के लिए। INDIRECT AGRI Food & Agro Based Processing Units operating from Semi-Urban/Urban Areas, Arathias/Grain Merchants operating from anaj mandies, Service Units contracting tractors/borewells to farmers, Dealers of agri, machinery /pesticides & fertilizers, Units running storage facilities for agri produce.	EMI Amount:		EMI Amount: I	NR	 tus of by yor मुसार स स्यास व		
Dairy, Piggery, Poultry, Fishery, Bee-Keeping, Cattle Feed, Poultry Feed, Horticulture, Fertilizers, Pesticides, Seeds etc. Proprietorship FOOD & agro based processing units in rural areas & grading sorting & transporting of agri produce undertaken by individuals in rural areas. प्रत्यक्ष कृषि किसान और संबद्ध कृषि गतिविधि जैसे कि डेयरी, सुअर पालन, मुर्गी पालन, मछनी पालन, मधुमक्खी पालन, पशु चारा, मुर्गी आहार, बागवानी, उर्वरक, कीटनाशक, बीज आदि। ग्रामीण क्षेत्रों में स्वामित्त खाद्य और कृषि आधारित प्रसंस्करण इकाइयों और ग्रामीण क्षेत्रों में स्वामित्त खाद्य और कृषि के उत्पादित के परिवहन के लिए। INDIRECT AGRI Food & Agro Based Processing Units operating from Semi-Urban/Urban Areas, Arathias/Grain Merchants operating from anaj mandies, Service Units contracting tractors/borewells to farmers, Dealers of agri, machinery /pesticides & fertilizers, Units running storage facilities for agri produce.			হুৎশুআই ধারা: ক.		ion sta iished श्यकताः स्ने का		
Dairy, Piggery, Poultry, Fishery, Bee-Keeping, Cattle Feed, Poultry Feed, Horticulture, Fertilizers, Pesticides, Seeds etc. Proprietorship FOOD & agro based processing units in rural areas & grading sorting & transporting of agri produce undertaken by individuals in rural areas. प्रत्यक्ष कृषि किसान और संबद्ध कृषि गतिविधि जैसे कि डेयरी, सुअर पालन, मुर्गी पालन, मछनी पालन, मधुमक्खी पालन, पशु चारा, मुर्गी आहार, बागवानी, उर्वरक, कीटनाशक, बीज आदि। ग्रामीण क्षेत्रों में स्वामित्त खाद्य और कृषि आधारित प्रसंस्करण इकाइयों और ग्रामीण क्षेत्रों में स्वामित्त खाद्य और कृषि के उत्पादित के परिवहन के लिए। INDIRECT AGRI Food & Agro Based Processing Units operating from Semi-Urban/Urban Areas, Arathias/Grain Merchants operating from anaj mandies, Service Units contracting tractors/borewells to farmers, Dealers of agri, machinery /pesticides & fertilizers, Units running storage facilities for agri produce.			I RETAIL TRADER	Private Retail Traders with combined credit limit up	decis is furr की आव		
प्रत्यक्ष कृषि किसान/किसान और संबद्ध कृषि गतिविधि जैसे कि डेयरी, सुअर पालन, मुर्गी पालन, मछली पालन, मधुमक्खी पालन, पशु चारा, मुर्गी आहार, बागवानी, उर्वरक, कीटनाशक, बीज आदि। ग्रामीण क्षेत्रों में स्वामित्व खाद्य और कृषि आधारित प्रसंस्करण इकाइयों और ग्रामीण क्षेत्रों में स्वामित्व खाद्य और कृषि आधारित प्रसंस्करण इकाइयों और ग्रामीण क्षेत्रों में स्वामित्व खाद्य और कृषि आधारित प्रसंस्करण इकाइयों और ग्रामीण क्षेत्रों में क्वाक्ति के परिवहन के लिए। INDIRECT AGRI Food & Agro Based Processing Units operating from Semi-Urban/Urban Areas, Arathias/Grain Merchants operating from anaj mandies, Service Units contracting tractors/borewells to farmers, Dealers of agri, machinery /pesticides & fertilizers, Units running storage facilities for agri produce. Was agro based processing units in rural areas. MICRO Investment in Plant & Machinery/Equipment - upto 1 cr & Turnover - Upto INR 5 cr 3 के पर हो कि कि डेयरी, सुअर 4 कि डेयरी, सुअर 1 कि कि अप 1 कि कि कि उप 1 करोड़ तक 1 कि कि कि अप 1 कि कि कि अप 1 कि कि अप 1 कि कि अप 1 करोड़ तक 1 कि कि कि अप 1 कि कि कि अप 1 करोड़ तक 1 कि कि कि कि अप 1 करोड़ तक 1 कि कि कि कि अप 1 करोड़ तक 1 कि कि कि कि कि अप 1 करोड़ तक 1 कि कि कि अप 1 करोड़ तक 1 कि कि कि कि अप 1 करोड़ तक 1 कि कि कि कि अप 1 करोड़ तक 1 कि कि कि कि अप 1 करोड़ तक 1 कि कि कि कि कि अप 1 करोड़ तक 1 करोड़ कि कि कि कि अप 1 करोड़ कि कि कि कि अप 1 करोड़ कि कि कि कि कि कि कि कि अप 1 करोड़ तक 1 करोड़ कि कि कि कि कि कि कि क	DIRECT AGRI	Dairy, Piggery, Poultry, Fishery, Bee-Keeping, Cattle Feed,		to 20 lakhs from all banks/Traders in Essential Commodities			
मुगा आहार, बागवाना, उवरक, काटनाशक, बाज आदि। ग्रामाण क्षेत्रों में स्वामित्व खाद्य और कृषि आधारित प्रसंस्करण इकाइयों और ग्रामीण क्षेत्रों में व्यक्तियों द्वारा ग्रेडिंग छंटाई तथा कृषि के उत्पादित के परिवहन के लिए। INDIRECT AGRI Food & Agro Based Processing Units operating from Semi-Urban/Urban Areas, Arathias/Grain Merchants operating from anaj mandies, Service Units contracting tractors/borewells to farmers, Dealers of agri, machinery /pesticides & fertilizers, Units running storage facilities for agri produce. ### ### ### ### ### ### ### ### #### ####		etc. Proprietorship FOOD & agro based processing units in rural areas & grading sorting & transporting of agri produce undertaken by individuals in rural areas.	खुदरा व्यापारी		1 1 2 5 1 46		
INDIRECT AGRI Food & Agro Based Processing Units operating from Semi-Urban/Urban Areas, Arathias/Grain Merchants operating from anaj mandies, Service Units contracting tractors/borewells to farmers, Dealers of agri, machinery /pesticides & fertilizers, Units running storage facilities for agri produce.	प्रत्यक्ष कृषि	पालन, मुर्गी पालन, मछली पालन, मधुमक्खी पालन, पशु चारा, प्रिमी आहार, बागवानी, उर्वरक, कीटनाशक, बीज आदि। ग्रामीण	MICRO		Form No.: f.: endeavortc ed by comp के अधीन है. बं		
INDIRECT AGRI Food & Agro Based Processing Units operating from Semi-Urban/Urban Areas, Arathias/Grain Merchants operating from anaj mandies, Service Units contracting tractors/borewells to farmers, Dealers of agri, machinery /pesticides & fertilizers, Units running storage facilities for agri produce.		ग्रामीण क्षेत्रों में व्यक्तियों द्वारा ग्रेडिंग छंटाई तथा कृषि के उत्पादित	कुटीर	·	Application आवेदन प्रपन्न स् mpany will e on as require है) के सत्यापन तर आपके आवे		
/pesticides & fertilizers, Units running storage facilities for agri produce.	INDIRECT AGRI	Semi-Urban/Urban Areas, Arathias/Grain Merchants	SMALL		The Co formati यदि कोई		
अप्रत्यक्ष कृषि अर्ध शहरी/शहरी क्षेत्रों से कार्य करने वाली खाद्य और कृषि MEDIUM Investment in Plant & Machinery/Equipment - upto अधारित प्रसंस्करण इकाइयां, अनाज मंडियों में कार्य करते 50 cr & Turnover - Upto INR 250 cr		tractors/borewells to farmers, Dealers of agri, machinery /pesticides & fertilizers, Units running storage facilities for	छोटे		res (if umen खं अनुम् तः २१		
	अप्रत्यक्ष कृषि	¦आधारित प्रसंस्करण इकाइयां, अनाज मंडियों में कार्य करते ── ¦आढती/अनाज व्यापारी. किसानों को टैक्टर/बोरवेल ठेके पर	MEDIUM		nts and enclos the date all dc हैं, जो विषय - वस्त् रवाए जाने के सामाः		
के डीलर, कृषि उपज के लिए भंडारण चलाने की सुविधा देने वाली इकाइया। अंगर टर्न ओवर – रु. 250 करोड़ तक		देने वाली सेवा इकाइया, कृषि मशीनरी/कीटनाशको और उर्वरकों के डीलर, कृषि उपज के लिए भंडारण चलाने की सुविधा देने	। मध्यम 	· —	he conter days from वीकार करते है। उपलब्ध क		
KHADI & Khadi & Village Industries	VILLAGE INDUSTRIES	Khadi & Village Industries	EDUCATION	: '	: pii電量		
खादी और खादी और ग्रामोद्योग । शिक्षा उद्देश्यों के लिए व्यक्तिगत की भारत में 10 लाख और । में 30 लाख तक शिक्षा के लिए दिया गया कर्ज । में 20 लाख तक शिक्षा के लिए दिया गया कर्ज । में 35 लाख तक शिक्षा के लिए दिया गया कर्ज	खादी और ग्रामोद्योग (खादी ग्रामोद्योग	खादी और ग्रामोद्योग	शिक्षा	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	SLIP / प lbject to ver sually within किण के लिए अ		
		diam and formal state of the control of the state of the	L	·			
Udyam registration no (mandatory if getting qualified under Small/Micro/Medium) - UDYAM उद्यम पंजीकरण नं. (यदि स्मॉल/माइक्रो/मीडियम के अंतर्गत पात्र हो रहे हैं तो अनिवार्य – उद्यम –					W U		
Date of Udhyam Registration Date of Udhyam Registration	Date of Udhyar	m Registration Date of Udhy	yam Registration				
उद्यम पंजीकरण की तिथि			ा की तिथि				
क्षेत्र) Udyam registration no (mandatory if getting qualified under Small/Micro/Medium) - UDYAM -					CKN		
AGRICULTURAL LAND DETAILS/ कृषि भूमि विवरण	AGRICULTI	URAL LAND DETAILS/ कषि भमि विवरण					
Land Details : I / We own / cultivate land to the extent of acres at				acres at	; <u> </u>		
attached herewith 7 / 12 documents / copy of land revenue receipt.			attached	12			
भूमि विवरण : मैं / हम एकड़ भूमि का/की/के स्वामी हूँ/हैं,/ की जुताई करता/करती/करते हूँ/हैं, जिसका ७/ १२ दस्तावेज़ / भू राजस्व रसीद की प्रति संलग्न है.	भूमि विवरण : मै /		सका ७/१२ दस्तावेज़				
I / We hereby declare that information furnished above is true and accurate. मैं /हम घोषित करता हूँ / करते हैं कि ऊपर दी गई जानकारी सही और सटीक है.							
Applicant Signature अभेदक के हस्ताक्षर							
INFORMATION/ जानकारी	INFORMAT	ION/ जानकारी		•	:		
Disbursement: In case the Loan is sanctioned, all processing charges/fee under or in connection with the loan shall be deducted from the loan amount and only the net amount of the loan after deduction of such fee/charges shall be disbursed to the applicant, unless otherwise advised.			the loan shall be deduc	ted from the loan amount and only the net amount of the loan after deduction	;		
Interest: The interest will be charged on the principal amount of the Loan advanced and outstanding from time to time, at the rate agreed between the parties and as stated in the loan documents. The interest on the Loan shall be calculated on actual daily balance basis with monthly rest on the basis of three hundred sixty (360) days in a year. The interest on the loan shall begin to accrue from the date	Interest: The intere	est will be charged on the principal amount of the Loan advanced and outstanding					
of NEFT/RTGS/handover of loan Cheque, irrespective of time taken for transit, collection, realization of the cheque by the Borrower(s) or their bank. The loan amount and interest will be paid in monthly installments and as communicated by SMFG India Home Finance Co. Ltd.).	of NEFT/RTGS/han	dover of loan Cheque, irrespective of time taken for transit, collection, realization	of the cheque by the E	Borrower(s) or their bank. The loan amount and interest will be paid in monthly			
The rate of interest shall be determined based on the cost of borrowed funds, matching tenor cost, market liquidity, refinance avenues, offerings by competition, tenure of customer relationship, cost of disbursements (Cost of Fund). In addition to the cost of fund, the rate of interest shall further be determined based on inherent credit and default risk in the products and customer per se arising from	disbursements (Co	ost of Fund). In addition to the cost of fund, the rate of interest shall further be d	etermined based on in	herent credit and default risk in the products and customer per se arising from			
customer segment, profile of the customers, professional qualification, stability in earning and employment and repayment ability, overall customer yield, risk premium, nature and value of primary and collateral securities, past repayment track record of the customers, external ratings of the customers, industrytrends, etc.	collateral securities	s, past repayment track record of the customers, external ratings of the customers	, industrytrends, etc.				
The company may adopt interest rate model whereby the rate of interest for same product and tenor availed during same period by different customers need not be the same. It could vary for different customers depending upon consideration of any or combination of above factors.	customers depend	ding upon consideration of any or combination of above factors.	-	period by different customers need not be the same. It could vary for different	om start		
The tentative processing fees, Interest rate and list of documents are available on below mentioned links: Fees and Charges: https://www.grihashakti.com/schedule-fees-charges.aspx	Fees and Charges:	: https://www.grihashakti.com/schedule-fees-charges.aspx	nentioned links:		loan fr		
Interest rates: https://www.grihashakti.com/interest-rates-ROI-range.aspx संवितरण : ऋण मंजूर होने की स्थिति में ऋण के अंतर्गत या के संबंध में ऋण राशि से प्रसंस्करण प्रभार/शुल्क की कटौती की जाएगी और इस प्रकार के प्रभार/शुल्क की कटौती के बाद ऋण की केवल शुद्ध राशि आवेदक को	संवितरण : ऋण मंज्	नूर होने की स्थिति में ऋण के अंतर्गत या के संबंध में ऋण राशि से प्रसंस्करण प्रभार/शुल्क	की कटौती की जाएगी अं	र इस प्रकार के प्रभार/शुल्क की कटौती के बाद ऋण की केवल शुद्ध राशि आवेदक को	on for		
संवितरित की जाएगी, जब तक अन्यथा सलाह न दी गई हो. ब्याजः ब्याज पक्षों के बीच स्वीकृत और ऋण दस्तावेज में यथा घोषित दर पर समय–समय पर अग्रिम और बकाया ऋण की मूल राशि पर प्रभारित किया जाएगा. ऋण पर ब्याज की वर्ष में तीन सौ साठ (३६०) दिनों के आधार पर मासिक	संवितरित की जाएर्ग ब्याजः ब्याज पक्षों के	iो, जब तक अन्यथा सलाह न दी गई हो. बीच स्वीकृत और ऋण दस्तावेज में यथा घोषित दर पर समय–समय पर अग्रिम और बकाया ऋ	ज़्ण की मूल राशि पर प्रभारि	त किया जाएगा. ऋण पर ब्याज की वर्ष में तीन सौ साठ (३६०) दिनों के आधार पर मासिक	olicati		
अंतराल के साथ वास्तविक दैनिक शेषराशि आधार पर गणना की जाएगी. लोन पर ब्याज एनईएफटी/आरटीजीएस/लोन चेक सौंपने की तारीख से लगना शुरू हो जाएगा, भले ही उधारकर्ता या उनके बैंक द्वारा पारगमन, कलेक्शन, चेक की वस्तुली में कितना भी समय लगे। ऋण की राशि और ब्याज का मासिक और एसएमएफजी इंडिया होम फाइनेंस कं. लि. (पूर्व में फुलर्टन इंडिया होम फाइनेंस कं. लि.) द्वारा यथा संप्रेषित किस्तों में भूगतान किया जाएगा.	अंतराल के साथ वास	न्तविक दैनिक शेषराशि आधार पर गणना की जाएगी. लोन पर ब्याज एनईएफटी/आरटीजीएस/व	लोन चेक सौंपने की तारीख	से लगना शुरू हो जाएगा, भले ही उधारकर्ता या उनके बैंक द्वारा पारगमन, कलेक्शन, चेक	of app		
वा बर्तूला म कितना मा समय लगा ऋण का राश्च आर ब्याज का मासक आर एसएमएकजा इहिया हाम फाइनस के. लि. (यूव म फुलटन इहिया हाम फाइनस के. लि.) द्वारा येथा संप्राप्त किरता म मुगतान किया जाएगा. ब्याज की दर उधार ली गई धनराशि की लागत, गति लागत के मिलान, बाजार में तरलता, पुनिवित्तपोषण स्थल, प्रतियोगियों द्वारा पेशकश, ग्राहक संबंध की अविध, संवितरण की लागत (फंड की लागत) के आधार पर निर्धारित की जाएगी. फंड की	ब्याज की दर उधार ली	ी गई धनराशि की लागत , गति लागत के मिलान , बाजार में तरलता , पुर्नवित्तपोषण स्थल , प्रतियोगिः	यों द्वारा पेशकश, ग्राहक संबं	ध की अवधि, संवितरण की लागत (फंड की लागत) के आधार पर निर्धारित की जाएगी. फंड की	ceipt		
लागत के अलावा, ब्याज की दर आगे ग्राहक खण्ड, ग्राहक प्रोफाइल, पेशेवर योग्यता, अर्जन और रोजगार और पुर्नभुगतान की क्षमता में स्थिरता, समग्र ग्राहक लाभ, जोखिम प्रीमियम, प्राथमिक और जमानती प्रतिभूतियों की प्रकृति और मूल्य, । यह के ग्राहक के पिछले पुनर्भुगतान के ट्रैक रिकॉर्ड, ग्राहक की बाहरी रेटिंग, उद्योग की प्रवृत्तियों आदि से उत्पन्न होने वाले उत्पाद में और ग्राहक की ओर से सन्निहित ऋण और चूक जोखिम के आधार पर निर्धारित होगी.					yge re		
कंपनी ब्याज दर्ज मॉडल अपना सकती है जिससे अलग–अलग ग्राहक द्वारा एक ही उत्पाद और एक ही अवधि के दौरान लाभ उठाई गई अवधि के लिए ब्याज की दर मानकीकृत होने की आवश्यकता नहीं होगी. यह किन्हीं या संयुक्त रूप से उपरोक्त रिक्टी के तथा के अधार पर अलग–अलग ग्राहकों से भिन्न हो सकती है.	कंपनी ब्याज दर मॉडर	ल अपना सकती है जिससे अलग—अलग ग्राहक द्वारा एक ही उत्पाद और एक ही अवधि के दौरान ल			owlec		
customers depending upon consideration of any or combination of above factors. The tentative processing fees, Interest rate and list of documents are available on below mentioned links: Fees and Charges: https://www.grihashakti.com/interest-rates-ROI-range.aspx Interest rates: https://www.grihashakti.com/interest-rates-ROI-range.aspx संवितरण : ऋण मंजूर होने की स्थिति में ऋण के अंतर्गत या के संबंध में ऋण राशि से प्रसंस्करण प्रभार/शुल्क की कटौती की जाएगी और इस प्रकार के प्रभार/शुल्क की कटौती के बाद ऋण की केवल शुद्ध राशि आवेदक को संवितरित की जाएगी, जब तक अन्यथा सलाह न दी गई हो. ब्याजः ब्याज पक्षों के बीच स्थीकृत और ऋण करताविज में यथा घोषित दर पर समय—समय पर अग्रिम और बकाया ऋण की मूल राशि पर प्रभारित किया जाएगा. ऋण पर ब्याज की वर्ष में साठ (३६०) दिनों के आधार पर गणाम की जाएगी. जंतरात के साथ वास्तविक दैनिक शेषराशि आधार पर गणाम की जाएगी. आप की गरी अग्री बकाया ऋण की मूल राशि पर प्रभारित किया जाएगा, भले ही उधारकर्ता या उनके बैंक द्वारा पारगमन, कलेक्शन, चेक की वर्त्तुती में कितना मी समय लगे। ऋण की राशि और ब्याज का मासिक और एसएपएफजी इंडिया होम फाइनेंस कं. लि. (पूर्व में फुलल्न इंडिया होम फाइनेंस कं. लि.) द्वारा यथा संग्रेषित किस्तों में भुगतान किया जाएगा. ब्याज की वर उधार ली गई धनराशि की लागत, गति लागत के मिलान, बाजार में तरलता, पुर्निवायोषण स्थल, प्रतियोगियों द्वारा पेशकश, ग्राहक संबंध की अवधि, संवितरण की लागत (फंड की लागत) के आधार पर निर्धारित की जाएगी. फंड की लागत के अलावा, ब्याज की दर आगे ग्राहक खाज पर मानती प्रतिभूतियों की प्रकृति और मूल्य, ग्राहक के पिछले पुनर्भुगतान के ट्रैक रिकॉर्ड, ग्राहक की बाहरी रेटिंग, उद्योग आदि से उत्पन्न होन वाले उत्पाद में और ग्राहक की ओर से सितिहित ऋण और चूक जोखिम के आधार पर निर्धारित होगी. यह किन्हीं या संयुक्त रूप से उपयोक तिचार के आधार पर अलग निर्का के सित्र हो सकता है। **### स्थान विचार के आधार पर अलग नुस्ति में पित्र हो सकता है: **#### संगितित प्रोमेरिंग शुल्क, ब्याज दर और दस्तावेजों की सूची नीचे दिए गए लिंक पर उपलब्ध है: **##### संगितित प्रोमेरिंग शुल्क: https://www.grihashakti.com/interest-rates-ROI-range.spx	संभावित प्रोसेसिंग शुल्क, ब्याज दर और दस्तावेजों की सूची नीचे दिए गए लिंक पर उपलब्ध है: फीस और शुल्क: https://www.grihashakti.com/schedule-fees-charges.aspx						

Loan Application Form – Version 8/July 2024

For SMFG India Home Finance Co. Ltd. (Formerly Fullerton India Home Finance Co. Ltd.), Authorised Signatory एसएमएकडी इंडिया होम फाइनेंस के लि. (धूर्व में फुलर्टन इंडिया होम फाइनेंस के लि.) हेडू, अधिकृत हस्ताक्षरकर्ता

DECLARATION/ घोषणा

- 1) I/We certify that the information furnished above and documents provided are true & accurate and no material information has been withheld/suppressed. In case any of the above information is found to be false or untrue or misleading or misrepresenting, I/We are aware that I/We may be held liable for it. I/We understand that such information and documents shall be used and relied upon by SMFG India Home Finance Co. Ltd. (Formerly Fullerton India Home Finance Co. Ltd.) ("SMFG Grihashakti") for the purpose of sanctioning and granting the loan/credit facility(ies).
- I/We hereby state that I am a/we are citizen(s) of India. I/We have read the application form and brochures and am/are aware of the terms and conditions.
- 3) IWWe consent SMFG Grihashakti to share and disclose the Information to (service providers, consultants, credit information companies, information utilities, other banks and financial institutions, regulators, investigating agencies, judicial, quasi-judicial and statutory authorities, or to other persons/institutions/ entities as may be necessary in connection with the contractual or legal requirements or in the legitimate interests of the SMFG Grihashakti or as per the consent, undertake to process information including by way of storing, structuring, organizing, reproducing, copying, using, profiling, etc. as may be deemed fit by SMFG Grihashakti and for the purposes of credit appraisal, fraud detection, anti-money laundering obligations, for entering into contract or for any other regulatory purposes as the SMFG Grihashakti may deem fit or any assignees/potential assignees or transferees, who may need, process and publish information in such manner and through such medium as it may be deemed necessary by the publisher/RBI/NHB, including publishing the name as part of wilful defaulter's list from time to time as also use for KYC information verification, credit risk analysis, or for other related purposes.
- 4) I/We confirm that no insolvency/winding up proceeding or suits for recovery of the outstanding dues or monies whatsoever or for attachment of my/our assets or properties and/or criminal proceeding have been initiated and /or are pending against me/us and that/we have never been adjudicated insolvent by any court or other authority.
- 5) I/We understand that sanction/grant of the loan/credit facilities(ies) is at the sole discretion of SMFG Grihashakti and SMFG Grihashakti shall be entitled to reject my/our application with reason thereof shall be communicated in writing.
- 6) I/We confirm that loan/credit facility(ies) shall be used for the stated purpose and will not be used for any speculative or antisocial purpose.
- 7) I/We undertake to inform/update SMFG Grihashakti in writing regarding any change in my/our residential or employment address or other KYC details. I/ We hereby undertake to furnish any additional documents as and when required by SMFG Grihashakti.
- 8) That no discount or free gift or any other commitment whatsoever is given to me/us by SMFG Grihashakti or any of its authorized representative(s) other than what is documented in this application form the Terms and Conditions/Agreement pursuant to the Loan/credit facility(ies).
- 9) IWWe hereby understand and accept the terms and conditions mentioned hereinabove. IWWe acknowledge that SMFG Grihashakti at its discretion may change these terms and conditions subject to an advance notice at any time. IWWe hereby understand to be bound by such changed/ modified terms and conditions at all time(s) during the continuance of the Loan.
- 10) I would like to receive telephonic calls, or SMS on my mobile number mentioned in the Application form, or through any other communication mode, various loan offers schemes or any loan/other promotional schemes from SMFG Grihashakti, its employees, agents, and/or associates. I confirm that Do not Disturb (DND), if any, registered with telecom service providers, for the unsolicited communication referred in "National Do Not Call Registry" (The "NDNC Registry") laid down by TELECOM REGULATORY AUTHORITY OF INDIA LTD will not apply to any communication regarding products and services already availed by me with SMFG Grihashakti.
- 11) IWWe am/are aware that the upfront application fees and the applicable taxes collected from me at the time of application are non-refundable under any circumstances.
- 12) IWe am/are not an applicant taxable as a US person under the laws of the United States of America (US) or any state or political subdivision thereof or therein, including the District of Columbia or any other states of the US. Further, the IWe am/are not an applicant taxable as a tax resident under the laws of the counter outside India. IWe agree to submit a new form within 30 days if any information or certification on this form becomes incorrect.
- 13) I/We hereby declare that i/we, am are not empanelled with SMFG Grihashakti as a DSA/Channel Partner.
- 14) I/We authorise SMFG Grihashakti to verify/authenticate my/our KYC OVD's/Aadhaar number/loan or facilities documents through third party agencies via digitally/physical for legitimate business purpose. I/We hereby consent to SMFG Grihashakti to contact me/us in future for the periodic, updation of KYC/re-KYC records and obtain declaration in this regard from time to time as per applicable law.
- 15) I/We hereby give my consent to and agree and authorize SMFG Grihashakti to fetch my personal details from UIDAI. I/We hereby state that I/We have no objection in authenticating myself/Us with Aadhaar based authentication system and I/We voluntarily consent to providing my/our Aadhaar number/VID number, Biometric information and/or One Time Pin(OTP) data (and/or any similar authentication data) for the purpose of loan application. I/We understand that the boiometric and/or OTP and/or any other authentication data I/We may provide for authentication shall be used only for authenticating my identity through the Aadhaar authentication system for the specific transaction or as per requirement of law and for no other purposes. I/We confirm that I/We have been informed about the alternatives to submission of identity information and I/We have agreed to authenticate myself/us through Aadhaar based authentication system with full understanding of alternatives to submission of identity information. I/We understand that SMFG Grihashakti shall ensure security and confidentiality of my personal identity data provided for the purpose of Aadhaar based authentication. I/We authorize SMFG Grihashakti to verify and authenticate my/our Aadhaar during processing my (Product) loan. I/We further authorize the SMFG Grihashakti to share my/our Aadhaar related details/information with regulatory /statutory bodies as and when required.
- 16) I/We hereby expressly consent to and authorize the SMFG Grihashakti (whether acting by itself or through any of its service providers, and whether in automated manner or otherwise), to collect, store and process my application details, personal data and sensitive information about me, information, papers and data relating to know your customer (KYC), credit information, and any other information about me/pertaining to me or not as may be deemed relevant by the SMFG Grihashakti (collectively, information") and I/We hereby also expressly consent to and authorize the SMFG Grihashakti to download KYC details from the CKYC registry using my CKYC ID for the purpose of (product) loan application.
- 17) IWe confirm GST registration information and registration number provided is true and correct. IWe understand that if my/our GST registration number is not provided or is incorrect, then GST Authority may not grant me/us GST Input Credit for GST on charges and accordingly IWe indemnify SIMFG Grihashakti against any and all claims arising in this regard.

- 1) मैं/हम प्रमाणित करता हूं/करते हैं कि ऊपर दी गई जानकारी और उपलब्ध कराए गए दस्तावेज सत्य और परिशुद्ध हैं और किसी भी महत्वपूर्ण जानकारी को छिपाया/दबाया नहीं गया है। यदि उपरोक्त कोई भी जानकारी झूठी या असत्य या भामक या गतत तरीके से प्रस्तुत की गई पाई जाती है, तो मैं/हम जानते हैं कि मैं/हम इसके लिए उत्तरदायी ठहराए जा सत्कते हैं। मैं/हम समझते हैं कि एसएमएफजी इंडिया होम फाइनेंस कं. लि. (पूर्व में फुलर्टन इंडिया होम फाइनेंस कं. लि.) ("एसएमएफजी गृहशक्ति") द्वारा ऋण/केडिट सुविधा (सुविधाओं) को स्वीकृत करने और प्रदान करने के उद्देश्य से ऐसी जानकारी और दस्तावेजों का उपयोग किया और इन पर भरोसा किया जाएगा।
- एतदद्वारा, मेरा/हमारा यह कहना है कि मैं/हम भारत का/के नागिरक हूं/हैं। मैंने/हमने आवेदन पत्र और ब्रोशर पढ़ लिए हैं और मैं/हम नियम और शर्तों से अवगत हैं।
- 3) मैं/हम एसएमएफजी गृहशक्ति को सेवा प्रदाताओं, परामर्शदाताओं, क्रेडिट सूचना कंपनियों, सूचना सुविधाओं, अन्य बँकों और वितीय संस्थानों, विनियामकों, जांच एजेंसियों, न्यायिक, अर्ध-न्यायिक और वैधानिक अधिकारियों, या अन्य व्यक्तियों/संस्थानों/इकाईयों जो संविदात्मक या कानूनी अपेक्षाओं सर्पाप्एफजी गृहशक्ति के वैध हितों के संबंध में आवश्यक हों या सहमित के अनुसार, भंडारण, संरचना, आयोजन, पुनरुरपादन, प्रतिलिपि बनाने, उपयोग करने, प्रोफाइलिंग, आदि सहित जिसे एसएमएफजी गृहशक्ति द्वारा उपयुक्त समझा जाए जानकारी को प्रोसेस करने का कार्य करती हों, और क्रेडिट मृह्यांकन, धोखाधड़ी का पता लगाने, धनशोधन-रोधी द्वारित्यों के प्रयोजनों, अनुबंध निष्पादित करने के लिए या किसी अन्य विनियामक उद्देश्यों जिन्हें एसएमएफजी गृहशक्ति उचित समझे या किसी समनुदेशितियों/संमावित समनुदेशितियों या अंतरितियों जिन्हें इस तरीके से जानकारी की आवश्यकता, प्रोसेस या प्रकाशन करना हो और ऐसे माध्यम से जो समय-समय पर इरादतन चूककर्ता की सूची के भाग के रूप में नाम प्रकाशित करने सिंहत प्रकाशक आरबीआई/एनएवडी द्वारा आवश्यक समझा जाए के साथ ही केवाईसी जानकारी के सत्यापन, लोन जोखिम विश्लेषण या अन्य संबंधित प्रयोजनों हेतु उपयोग करने के लिए जानकारी साझा करने और प्रकट करने की सहमिति देते हैं।
- 4) मैं/हम पुष्टि करता/करती हूँ/करते हैं कि बकाया देयताओं या पैसों, जो भी हो, की वसूली या मेरी/हमारी पिरसंपत्तियों या संपत्तियों की संलग्नता के लिए कोई भी दिवाला/समापन कार्यवाही या मुकदमा और/या आपराधिक कार्यवाही आरंभ नहीं की गई है और/या मेरे/हमारे विरुद्ध लंबित नहीं है और कि मुझे/हमें कभी भी किसी भी न्यायालय या अन्य प्राधिकारी द्वारा दिवालिया घोषित नहीं किया गया है।
- 5) मैं/हम समझते हैं कि लोन/क्रेडिट सुविधाओं की मंजूरी/अनुदान एसएमएफजी गृहशक्ति के विवेक पर निर्भर है और एसएमएफजी गृहशक्ति मेरे/हमारे आवेदन को अस्वीकार करने का हकदार होगा, जिसका कारण लिखित रूप में सूचित किया जाएगा।
- 6) मैं/हम पुष्टि करता हूं/करते हैं कि ऋण/ऋण सुविधा (सुविधाओं) का उपयोग उल्लिखित उद्देश्य के लिए किया जाएगा और किसी सडेबाजी या असामाजिक उद्देश्य के लिए उपयोग नहीं किया जाएगा।
- 7) मैं/हम अपने आवासीय या रोजगार पते या अन्य KYC विवरण में किसी भी परिवर्तन के संबंध में एसएमएफजी गृहशक्ति को लिखित रूप में सूचित/अद्यतन करने का वचन देते हैं। एतदद्वारा, मैं/हम एसएमएफजी गृहशक्ति द्वारा आवश्यक किए जाने पर कोई भी अतिरिक्त दस्तावेज प्रस्तुत करने का वचन देता हूं।
- 8) मुझे/हमें एसएमएफजी गृहशक्ति या इसके किसी अधिकृत प्रतिनिधि (प्रतिनिधियों) द्वारा इस आवेदन प्रपत्र और ऋण/केडिट सुविधा (सुविधाओं) के अनुसरण में निबंधन एवं शर्तें करारनामे में प्रलेखित को छोड़कर कोई छूट या मुफ्त उपहार या कोई अन्य प्रतिबद्धता नहीं दी गई है।
- 9) मैं/हम यहां ऊपर उल्लिखित नियम और शतों को समझते हैं और स्वीकार करते हैं। मैं/हम स्वीकार करते हैं कि एसएमएफजी गुहशक्ति अपने विवेक से किसी भी समय अग्रिम सूचना के अधीन इन नियम और शतों को बदल सकती हैं। मैं/हम लोन जारी रहने के दौरान हर समय ऐसे परिवर्तित/संशोधित नियमों और शतों से बंधे रहना समझते हैं।
- 10) मैं आवेदन पत्र में उल्लिखित मेरे मोबाइल नंबर पर टेलीफोन कॉल, या SMS प्राप्त करना चाहता हूं, या किसी अन्य संचार विधि के माध्यम से, एसएमएफजी गृहशक्ति, उसके कर्मचारियों, एजेंटों और/या सहयोगियों से विभिन्न ऋण प्रस्ताव योजनाएं या कोई ऋण/अन्य प्रचार योजनाएं प्राप्त करना चाहता हूं।
 - में पुष्टि करता हूं कि टेलीकॉम रेगुलेटरी अथॉरिस्टी ऑफ इंडिया लिमिटेड द्वारा निर्घारित नेशनल डू नॉट कॉल रजिस्ट्री (NDNC रजिस्ट्री) में उल्लिखित अवांछित संचार के लिए दूरसंचार सेवा प्रदाताओं के साथ पंजीकृत डू नॉट डिस्टर्ब (डीएनडी), यदि कोई हो, एसएमएफजी गृहशक्ति के साथ मेरे द्वारा पहले से प्राफ्त उत्पादों और सेवाओं के संबंध में किसी भी संचार के लिए लागू नहीं होगा।
- 11) मैं/हम जानते हैं कि आवेदन के समय मुझसे लिए गए अग्रिम आवेदन शुल्क और लागू कर किसी भी परिस्थिति में वापस नहीं किए जा सकते हैं।
- 12) मैं/हम संयुक्त राज्य अमरीका (यूएस) या उसके किसी भी राज्य या उसके राजनीतिक उपखंड के कानूनों के तहत एक अमरीकी व्यक्ति के रूप में कर योग्य आवेदक नहीं हैं, जिसमें अमरीका का कोलंबिया जिला या अन्य राज्य शामिल हैं। इसके अलावा, मैं/हम भारत के बाहर किसी देश के कानूनों के तहत कर निवासी के रूप में कर योग्य आवेदक नहीं हूं/हैं। यदि इस फॉर्म पर कोई जानकारी या प्रमाणीकरण गलत हो जाता है तो मैं/हम 30 दिन के भीतर एक नया फॉर्म जमा करने के लिए सहमत हूं/हैं।
- एतदद्वारा, मैं/हम घोषणा करता हं/करते हैं कि मैं/हम, एक डीएसए/चैनल पार्टनर के रूप में एसएमएफजी गृहशक्ति के साथ पैनलबद्ध नहीं हैं।
- 14) मैं/हम एसएमएफजी गृहशक्ति को वैध व्यावसायिक उद्देश्य के लिए डिजिटल/भौतिक रूप से तृतीय पक्ष एजेंसियों के माध्यम से मेरे/हमारे केवाईसी ओवीडी/आधार संख्या/ऋण या सुविधाओं के दस्तावेजों को सत्यापित/प्रमाणित करवाने के लिए अधिकृत करता हूं/करते हैं। एतदद्वारा, मैं/हम एसएमएफजी गृहशक्ति को भविष्य में मुझसे/हमसे संपर्क करने, केवाईसी/पुन:-केवाईसी रिकॉर्ड के अद्यतनीकरण और लागू कानून के अनुसार समय-समय पर इस संबंध में घोषणा प्राप्त करने के लिए सहमति देता हूं/देते हैं।
- 15) एतदद्वारा, मैं/हम एसएमएफजी गृहशक्ति को UIDAI से मेरे व्यक्तिगत विवरण प्राप्त करने के लिए अपनी सहमति देता हूं/देते हैं और सहमत हूं/हैं और अधिकृत करता हूं/करते हैं। एतद्द्वारा, मेरा/हमारा कहना है कि मुझे/हमें ऋण आवेदन के प्रयोजनार्थ आधार आधारित प्रमाणीकरण प्रणाली से मुझे/हमें प्रमाणित करने पर कोई आपत्ति नहीं है और मैं/हम स्वेच्छा से अपना/हमारा आधार नंबर/वीआईडी नंबर, बायोमेट्रिक जानकारी और/या वन टाइम पिन (ओटीपी), डेटा (और/या कोई समान प्रमाणीकरण डेटा) प्रदान करने के लिए सहमति देते हैं। मैं/हम समझता हूं/समझते हैं कि बायोमेट्रिक और/या ओटीपी और/या कोई अन्य प्रमाणीकरण डेटा जो मैं/हम प्रमाणीकरण के लिए प्रदान कर सकते हैं, का उपयोग केवल विशिष्ट लेनदेन के लिए या कानून की आवश्यकता के अनुसार आधार प्रमाणीकरण प्रणाली के माध्यम से मेरी पहचान को प्रमाणित करने के लिए किया जाएगा और किसी अन्य उद्देश्य के लिए उपयोग नहीं किया जाएगा। मैं/हम पष्टि करता हं/करते हैं कि मुझे/हमें पहचान की जानकारी प्रस्तुत करने के विकल्पों के बारे में सूचित कर दिया गया है और मैं/हम पहचान जानकारी प्रस्तुत करने के विकल्पों की पूरी समझ के साथ आधार आधारित प्रमाणीकरण प्रणाली के माध्यम से मुझे/हमें प्रमाणित करने के लिए सहमत हूं/हैं। मैं/हम समझता हूं/समझते हैं कि एसएमएफजी गृहशक्ति आधार आधारित प्रमाणीकरण के उद्देश्य से प्रदान किए गए मेरे व्यक्तिगत पहचान डेटा की सुरक्षा और गोपनीयता सुनिश्चित करेगा। मैं/हम एसएमएफजी गृहशक्ति को अपना (उत्पाद) ऋण संसाधित करने के दौरान मेरे /हमारे आधार को सत्यापित और प्रमाणित करने के लिए अधिकत करता हूं/करते हैं। मैं/हम एसएमएफजी गृहशक्ति को मेरे/हमारे आधार संबंधी विवरण/सूचना को नियामक/ सांविधिक निकायों के साथ जब और जब आवश्यक हो, साझा करने के लिए अधिकृत करता हूं/करते हैं।
- 16) एतद्द्वारा, मैं/हम एसएमएफजी गृहशक्ति (चाहे वह स्वयं या उसके किसी सेवा प्रदाता के माध्यम से कार्य कर रहा हो, और चाहे स्वचालित तरीके से या अन्यथा) मेरे/हमारे आवेदन विवरण, व्यक्तिगत डेटा और मेरे बारे में संवेदनशील जानकारी एकत्र करने, संग्रहीत करने और संसाधित करने के लिए, अपने ग्राहक को जानिए (केवाईसी), केडिट जानकारी, और मेरे बारे में/मुझसे संबंधित कोई अन्य जानकारी से संबंधित जानकारी, कागजात और डेटा, जैसा कि एसएमएफजी गृहशक्ति (सामूहिक रूप से, सूचना) द्वारा प्रासंगिक समझा जाए) को स्पष्ट रूप से सहमति देता हुं/देते हैं और अधिकृत करता हूं/करते हैं, और मैं/हम इसके द्वारा भी (उत्पाद) ऋण आवेदन के प्रयोजनार्थ मेरे CKYC ID का उपयोग करके CKYC जिस्ट्री से केवाईसी विवरण डाउनलोड करने के लिए एसएमएफजी गृहशक्ति को स्पष्ट रूप से सहमति देता हूं/देते हैं और अधिकृत करता हूं/करते हैं।
- 7 मैं/हम पुष्टि करता हूं/करते हैं कि जीएसटी पंजीकरण जानकारी और प्रदान की गई पंजीकरण संख्या सत्य और सही है। मैं/हम समझता हूं/समझते हैं कि यदि मेरी/हमारी जीएसटी पंजीकरण संख्या प्रस्तुत नहीं की जाती है या गलत है, तो शायद जीएसटी प्राधिकरण मुझे/हमें शुल्कों पर जीएसटी के लिए जीएसटी इनपुट क्रेडिट प्रदान नहीं करे और तदनुसार में/हम इससे उत्पन्न होने वाले किसी भी और सभी दावों के विरुद्ध और के लिए एसएसएफजी गृहशक्ति की क्षतिपूर्ति करता हूं/करते हैं।

oan Application Form – Version 8/July 2024

- 18) IWe agree and understand that the insurance and / or any third party products are not mandatory for the purpose of the Application and disbursement of Loan hereunder. It shall be sole discretion of the Customer to avail such insurance and/or any third party products sourced along with the Loan Application. I/We hereby provide my consent to SMFG Grihashakti to adjust any refund/payment against claim (in whichever manner described) from the Insurance company against my loan outstanding with SMFG Grihashakti.
- 19) I/We confirm that No payment in cash, bearer cheque or kind along with or in connection with this loan application has been collected from me/us and that I/We have submitted self-attested copies of the documents listed in the checklist.

Terms and Conditions

I/We confirm that the executive collecting my application/documents has informed me/us that:

- The interest will be charged on the principal amount of the loan advanced and outstanding from time to time, at the rate agreed between the parties and as stated in the loan/ credit facility(ies) documents;
- Processing fee/documentation fee as deemed fit by SMFG Grihashakti will be charged towards loan application. Processing fees will be non-refundable;
- Taxes as maybe applicable will be charged in connection with the loan/credit facility(ies)
- SMFG Grihashakti will not be liable for loss or delay in receipt of documents. Incomplete/defective applications will not be processed and SMFG Grihashakti shall not be responsible in any manner for the resulting delay or otherwise.
- SMFG Grihashakti reserve the right to retain documents/photographs submitted with this application will not return the same, under any circumstances to the Applicant.;
- Approval of the application is at sole discretion of SMFG Grihashakti:
- If my/our application is accepted and/or my/our loan/credit facility(ies) is/are sanctioned all and/or any disbursals may be made through a mode of Cheque/NFTS/RTGS and I/we shall provide all such necessary information to facilitate the same.
- Quantum of the loan/credit facility(ies) will be finally decided by SMFG Grihashakti and has not made any commitments to me/us regarding the same;
- Equated Monthly Instalment (EMI) will be due on 7th of every month;
- Loan Prepayment charges deemed fit by SMFG Grihashakti will be charged towards loan closure before end of tenor;
- Loan prepayment charges are levied/calculated on the Principal Loan Amount Outstanding on the date of prepayment.
- Other Charges or such other amount as may be specified by SMFG Grihashakti from time to time plus

- 18) मैं/हम सहमत हं/हैं और समझता हं/समझते हैं कि बीमा और/या किसी तीसरे पक्ष के उत्पाद यहां आवेदन और ऋण के ाप वितरण के उद्देश्य से अनिवार्य नहीं हैं। ऋण आवेदन के साथ इस तरह के बीमा और/या किसी तीसरे पक्ष के उत्पादों का लाभ उठाना ग्राहक के अनन्य विवेक पर निर्भर करेगा। एतद्वारा, मैं/हम एसएमएफजी गृहशक्ति के साथ मेरे बकाया ऋण के प्रति बीमा कंपनी से किसी भी प्रतिदाय/दावा (वर्णित तरीके से कुछ भी) के भुगतान को समायोजित करने के लिए अपनी सहमित प्रदान देता हं/देते हैं।
- 19) मैं/हम पष्टि करता हैं/करते हैं कि इस ऋण आवेदन के साथ या उसके संबंध में नकद, धारक चेक या वस्त के रूप में मझसे/हमसे कोई भुगतान नहीं लिया गया है और मैंने/हमने चेकलिस्ट में सूचीबद्ध दस्तावेजों की स्व-सत्यापित प्रतियां जमा कर दी हैं।

नियम एवं शर्तें

मैं/हम पुष्टि करता हूं/करते हैं कि मेरे/हमारे आवेदन/दस्तावेजों को एकत्रित करने वाले कर्मचारी ने मुझे/हमें सूचित किया है कि:

- समय-समय पर अग्रिम और बकाया ऋण की मूल राशि पर, पक्षकारों के बीच सहमत दर पर और ऋण/क्रेडिट सुविधा (दस्तावेजों) में बताए गए अनुसार ब्याज लगाया जाएगा:
- ऋण आवेदन के लिए एसएमएफजी गृहशक्ति द्वारा उचित समझे जाने पर प्रक्रमण शुल्क/दस्तावेजीकरण शुल्क लिया जाएगा। प्रक्रमण शल्क अप्रतिदेय होगा:
- ऋण/ऋण सुविधा (सुविधाओं) के संबंध में यथा लागू करों पर शुल्क लगाया जाएगा
- एसएमएफजी गृहशक्ति दस्तावेजों की प्राप्ति में हानि या देरी के लिए उत्तरदायी नहीं होगा। अपूर्ण/दोषपूर्ण आवेदनों पर कार्रवाई नहीं की जाएगी और परिणामी विलंब या अन्यथा के लिए एसएमएफजी गृहशक्ति किसी भी तरह से जिम्मेदार नहीं होगा।
- एसएमएफजी गृहशक्ति के पास इस आवेदन के साथ जमा किए गए दस्तावेजों/तस्वीरों को रखने का अधिकार सुरक्षित है, और किसी भी परिस्थिति में आवेदक को वापस नहीं करेगा।;
- आवेदन का अनमोदन एसएमएफजी गृहशक्ति के अनन्य विवेक पर निर्भर है:
- यदि मेरा/हमारा आवेदन स्वीकार कर लिया जाता है और/या मेरी/हमारी ऋण/क्रेडिट सुविधा (सुविधाएं) स्वीकृत हैं और सभी और/या कोई संवितरण चेक/NFTS/RTGS के माध्यम से किया जा सकता है और मैं/हम इसे साध्य बनाने के लिए ऐसी सभी आवश्यक जानकारी प्रदान करेंगे।
- ऋण/ऋण सुविधा (सुविधाओं) की मात्रा अततः एसएमएफजी गृहशक्ति द्वारा तय की जाएगी और इसके सबंध में मुझसे/हमसे कोई प्रतिबद्धता नहीं की गई है;
- समानीकृत मासिक किश्त (ईएमआई) हर महीने की 7 तारीख को देय होगी;
- अवधि के अंत से पहले ऋण बंद करने के लिए एसएमएफजी गृहशक्ति द्वारा उपयुक्त समझे जाने वाले ऋण पूर्व-भुगतान शुल्क लिए जाएंगे;
- ऋण पूर्व-भुगतान शुल्क पूर्व-भुगतान की तारीख को ऋण की बकाया मूलधन राशि पर लगाया जाता है/की गणना की जाती है।
- ऋण करारनामे और एसएमएफजी गृहशक्ति की वेबसाइट में यथोल्लिखित अन्य शुल्क या ऐसी अन्य राशि जो समय-समय पर

and SMFG Grihashakti website and is subject to change as deemed fit by SMFG Grihashakti.	एसएमएफजी गृहशक्ति द्वारा निर्दिष्ट की जाए, जमा यथालागू कर और/या अन्य सांविधिक शुल्क लागू होंगे और FIHFC द्वारा उपयुक्त समझे जाने पर परिवर्तन के अध्यधीन हैं।
REFERENCES/ संदर्भ	
1. Name :	1. Name : नाम :
Relationship with Applicant : आवेदक के साथ संबंध :	Relationship with Applicant : आवेदक के साथ संबंध :
Res. Address : घर का पता :	Res. Address : घर का पता :
City : Pin Code : शहर :	City : Pin Code : शहर :
Phone: STD Code : एसटीडी कोड :	Phone: STD Code : एसटीडी कोड :
Mobile: मोबाइल:	Mobile: मोबाइल:
E-mail : ई–मेल :	E-mail :
SMFG Grihashakti may make such enquiries from these references if it seems nece	sary. SMFG Grihashakti may make such enquiries from these references if it seems necessary.
APPLICATION FEES DETAILS / आवेदन फीस विवरण CHEQUE/DD/NEFT/RTGS No. CHEQUE/DD/NEFT/RTGS DA	
चेक/डीडी/एनईएफटी/आरटीजीएस संख्याः चेक/डीडी/एनईएफटी/आरटीजीएस ता	<u>*</u>
new products and/or services, for Top-up loans, for selling of third party produ	group companies, subsidiaries, affiliates, or contact me via phone or email with information on tts for EMI and other payment reminders and assist me in using any of SMFG Grihashakti's new tent, undertake to process the information for direct marketing, for cross selling, for developing
3 1	d improving the quality of services and products etc. I/We waive the privilege of Privacy & Privity
	निकारी साझा करने और प्रकट करने, या नए उत्पादों और/या सेवाओं की जानकारी, टॉप-अप लोन्स, तृतीय पक्ष के
	झसे संपर्क करने और इस लोन आवेदन के नतीजे के बावजूद या सहमति के अनुसार एसएमएफजी गृहशक्ति की किसी र, प्रत्यक्ष विपणन के लिए, क्रॉस सेलिंग के लिए, क्रेडिट स्कोरिंग मॉडल और बिज़नेस युक्तियां विकसित करने, सेवाओं
और उत्पादों की गुणवत्ता की निगरानी, मूल्यांकन और सुधार आदि के लिए जानकारी प्रोसेस कर	का वचन देते हैं। मैं/हम अनुबंध की निजता और गोपनीयता के विशेषाधिकार को छोड़ते हैं और ऐसे प्रकटन को लागू
किसी भी कानून, नियम, विनियमन आदि का उल्लंघन नहीं माना जाएगा। हाँ 🗌 👚 नहीं 🗀	

Paste photo here and sign across it such that your signature is on the photo as well as on the form यहाँ फोटो चिपकाएँ और इस पर आरपार इस तरह से हस्ताक्षर करें कि आपके हस्ताक्षर फोटो पर भी आएँ और फॉर्म पर भी.

Signature of Main Applicant-आवेदक के हस्ताक्षर / Thumb Impression of the Main Applicant मुख्य आवेदक के अंगूठे की छाप

Date:

Paste photo here and sign across it such that you signature is on the photo as well as on the form यहाँ फोटो चिपकाएँ और दस पर आरपार दस तरह से हरूताक्षर करें कि आपके हरूताक्षर फोटो पर भी आएँ और फॉर्म पर भी

Signature of Joint Applicant-सह आवेदक के हस्ताक्षर / Thumb Impression of the Joint Applicant सह आवेदक के अंगूठे की छाप

Date: दिनांक	D	D	M	M	Υ	Υ	Υ	Υ
14 1147								

डीएसटी

aU aoT

टॉप-अप

Telephone Bill

टेलीफोन बिल

SMFG Grihashakti USE ONLY / केवल एसएमएफजी गृहशक्ति के उपयोगार्थ

06

Documents issued by government departments of foreign jurisdictions and letter issued by Foreign Embassy or Mission in India / विदेशी न्यायाधिकरणों के शासकीय विभागों द्वारा जारी दस्ताकेज एवं भारत में विदेशी द्वारास या मिशन द्वारा जारी पत्र